MUNICIPIO GOMEZ PALACIO

Pégina 1 de 1

Ve 535’5% Estado De Actividades ua’f:__" ::25
et Del 01/01/2025 Al 31/03/2025
(Cifras en Pesos)
2025 2024

Ingresos y otros beneficios 557,749,009.01 542,235,046.27
Ingresos de gestién 213,575,205.01 200,205,003.27
Impuestos 119,557,551.00 108,361,678.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 87,119,968.00 84,929,483.00
Productos 2,280,948.01 1,094,627.27
Aprovechamientos 4,616,738.00 5,819,215.00
Ingresos por venta de bienes y prestacidn de servicios 0.00 0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de 344,173,804.00 342,030,043.00

aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios vy subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacién de inventarios
Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministras
Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias af resto del sector pdblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analoges
Transferencias a la seguridad social

Donativos

344,173,804.00

342,030,043.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
557,749,009.01 542,235,046,27

2025 2024

349,832,393.43 370,894,689.38
256,951,845.55 275,993,952.86
136,427,898.77 132,134,102.00
31,217,471.72 40,395,979.20
89,306,475.06 103,463,871.66
87,719,363.96 88,505,329.38
0.00 0.00
10,540,443.71 11,475,350,49
28,510,558.00 26,340,785.00
10,337,063.83 13,849,060.78
38,331,298.42 36,840,133.11
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00



Transferencias al exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piiblica
Intereses de la deuda pablica
Comisiones de la deuda piblica
Gastos de la deuda piblica
Costo por coberturas
Apayos financieros
Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Estimaciones, deépreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Provisiones
Disminucién de inventarios
Otros gastos
Inversion piblica

Inversién pablica no capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desaharro) :

"Ba]o protesta de decir verdad declaramos que los estados ﬁnancneros y sus notas, son razo abEe ne

*\\

=

/ ,.,_,_,..,—-..

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,773,155.17
2,773,155.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-10.55

0.00

0.00

-10.55
2,388,039.30
2,388,039.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,961,307.73
1,961,307.73
0.00

0.00

0.00

0.00
2,995.66
0.00

0.00

0.00

-3.59
4,431,103.75
4,431,103.75

349,832,393.43

370,894,689.38

207,916,615.58

171,340,356.89

son responsabilidad

C UANA LETICIA HERRERA ALE
PRESIDENTA MUNICIPAL

;e L0

ING. GSCAR|

C.P. CABLOS GARCIA GONZALEZ \\

AV. FRANCISCO I MADERQ 400 NTE

GOMEZ PALACIO, DURANGO (871) 17510-00

Generado por: GNBANDA



