

MUNICIPIO GOMEZ PALACIO Estado De Actividades Del 01/01/2025 Al 31/03/2025 (Cifras en Pesos)

Página 1 de 1 08/04/2025 12:58

	2025	2024
Ingresos y otros beneficios	557,749,009.01	542,235,046.27
Ingresos de gestión	213,575,205.01	200,205,003.27
Impuestos	119,557,551.00	108,361,678.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	87,119,968.00	84,929,483.00
Productos	2,280,948.01	1,094,627.27
Aprovechamientos	4,616,738.00	5,819,215.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	344,173,804.00	342,030,043.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	344,173,804.00	342,030,043.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	557,749,009.01	542,235,046.27
	2025	2024
Gastos y otras pérdidas	349,832,393.43	370,894,689.38
Gastos de funcionamiento	256,951,845.55	275,993,952.86
Servicios personales	136,427,898.77	132,134,102.00
Materiales y suministros	31,217,471.72	40,395,979.20
Servicios generales	89,306,475.06	103,463,871.66
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	87,719,363.96	88,505,329.38
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	10,540,443.71	11,475,350.49
Subsidios y subvenciones	28,510,558.00	26,340,785.00
Ayudas sociales	10,337,063.83	13,849,060.78
Pensiones y jubilaciones	38,331,298.42	36,840,133.11
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00

Transferencias al exterior		0.00	0.00
Participaciones y aportaciones		0.00	0.00
Participaciones		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Convenios		0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la	deuda pública	2,773,155.17	1,961,307.73
Intereses de la deuda pública		2,773,155.17	1,961,307.73
Comisiones de la deuda pública		0.00	0.00
Gastos de la deuda pública		0.00	0.00
Costo por coberturas		0.00	0.00
Apoyos financieros		0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias		0.00	2,995.66
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obso	lescencias y amortizaciones	-10.55	0.00
Provisiones		0.00	0.00
Disminución de inventarios		0.00	0.00
Otros gastos		-10.55	-3.59
Inversión pública		2,388,039.30	4,431,103.75
Inversión pública no capitalizable		2,388,039.30	4,431,103.75
	Total de gastos y otras pérdidas:	349,832,393.43	370,894,689.38
	Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro):	207,916,615.58	171,340,356.89

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C, JUANA LETICIA HERRERA ALE PRESIDENTA MUNICIPAL C.P. CARLOS GARCÍA GONZÁLEZ TESORERO MUNICIPAL

ING. CSCAR HUMBERY O ALYABADO BANDA

AV. FRANCISCO I MADERO 400 NTE

GÓMEZ PALACIO, DURANGO (871) 17510-00

TMU820908-EP0

Generado por: GNBANDA